"والذي أرضاه لا يجيئني “bana geleni söylemeğe razı değilim. Razı olduğumda bana

gelmiyor,” ifadesi ile istediği ve gelen şeylerin manalar olduğu lafız olmadığı

yönündedir. Dolayısıyla ona gelen lafız değil de mana olduğunu akıldan çıkarmamak

gerekmektedir.

Ebû Hilâl el-‘Askerî de (ö. 400/1009) Câhız’a benzer hatta aynı ifadeleri kullanarak sözü

lafızcı yaklaşımın önemine getirir. Ama onun Câhız’ın sözünün sonuna وليس يطلب من"

-Manadan, doğru olmaktan başka bir şey istenmez,” (Ebû Hilal el المعنى إلا أن يكون صوابا"

‘Askerî, 1419, 58.) ifadesini eklemesiyle, lafızcı yaklaşımda keskin sınırları olduğunu

tutmaktadır. (Matlûb: 250) Halbuki bu durum böyle değildir. Zira Abdulkâhir’den sonra

öyle olabilir. Ancak onun öncesinde bir hastalık olarak kabul edilen lafızcılığı Fars tesiri

ile Acemlerden Araplara geçtiğini düşünüyoruz. Mesela Abdülhamid el-Kâtip ve daha

sonra İbn Mukaffa’ (ö. 132/750) gibi kimselerin eliyle süslü ifadeler dile dâhil olup daha

evvelki mana önde olan selis akıcı ve sade dilin terkedilmesi buna en güzel şahittir.

Halbuki belâğat dünyasında lafızcılık manasını üslendiği söylenebilecek kimseler dikkat

edilirse kahir ekseriyeti acem ulemasıdır. Zira Araplar Hz.